17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Oeveria né detyré e 

Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjetor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet Kérkesa e Ministriné sé Ekonomisé pér transferimin e mjeteve buxhetore né vleré 

prej 2,320,332€ (dy milioné e treqind e njézet mijé e treqind e tridhjetedy eurosh), deri né 25% 

té ndarjeve buxhetore té ndikuara negativisht né totalin e kategorive té shpenzimeve: “Mallra 
wot 

dhe Shérbime”, “Shpenzime Komunale”, si dhe “Subvencione dhe Transfere”, me qgéllim té 

ofrimit té pérkrahjes financiare pér Minierén e Trepcés.

[...]

negativisht, né total té nénprogramit né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe 

Transfere” . 

Mjetet nga pika 2. e kétij Vendimi transferohen né nénprogramin “Minierat e Trepcés”, me 

kod 22800, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” né shumé prej 

2,320,332€ (dy milioné e treqind e njézet mijé e treqind e tridhjetedy euro). 

Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Ekonomisé, pér 

zbatimin e kétij Vendimi. 

5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURT 

pep Syed | 
Kryeminigtér hé detyré i Rgpublikés sé Kosovés

[...]

Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té 

Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e 
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjetor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né vleré prej 450,000.00€ (katérqind e pesédhjeté mijé 
eurosh), pér zbatimin e Masave Aktive té Tregut té Punés, 

2. Mjetet buxhetore nga pika 1. e kétij Vendimi sigurohen si vijon: 

24. 

Dee, 

2.2.1, 

22.2. 

Nga “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 232, nga nénprogrami “Shpenzimet e 
Paparashikuara” me kod 13100, nga kategoria e shpenzimeve “Rezerva’, merret

[...]

Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té Rregullores Nr. 

17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé 
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjetor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 360,000.00€ (treqind e gjashtédhjeté 
mijé eurosh), me géllim té mbulimit té obligimeve financiare pér Ministriné e Kulturés, Rinisé 

dhe Sportit. 

2. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 232, 

nénprogrami “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve

[...]

kategoriné e shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime”, né nénprogramet si né vijim: 

21 

ee, 

Bios 

2.4, 

2.5. 

Né nénprogramin “Galeria Kombétare e Kosovés”, me kod 82000, né shumé prej 

7,000.00€ (shtaté mijé eurosh). 
Né nénprogramin “Pérkrahja e Kulturés”, me kod 80500, né shumé prej 120,000.00€ 
(njéqind e njézet mijé eurosh). 
Né nénprogramin “Baleti Kombétar i Kosovés’, me kod 82100, né shumé prej 
40,000.00€ (dyzet mijé eurosh). 

Né nénprogramin “Teatri Kombétar i Kosovés”, me kod 81300, né shumé prej 
58,000.00€ (pesédhjeteteté mijé eurosh). 
Né nénprogramin “Opera e Kosovés”, me kod 82600, né shumé prej 135,000.00€ . 
(njéqind e tridhjetepesé mijé eurosh). 

3. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Kulturés, Rinisé 

dhe Sportit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI